Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Stellventil  8020
Baureihe GS 1 - DN 15 bis DN 150
Pneumatisches Stellventil zum Stellen und Schalten neu-
traler bis hochaggressiver Medien in der Verfahrenstech-
nik, Chemie und im Anlagenbau.
• Platzsparende Zwischenflanschbauweise

5/6
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 8020/080VP0103M5 - - - - - Z3
GS-Stellventil mit pneumatischem Antrieb, DN 80, PN 10/40, Edelstahl, Feder schließt,
Antrieb 125 cm² Wirkfläche, mit 10 Federn, PTFE-Dachmanschettensatz, Dichtscheiben:
Carbonwerkstoff - Edelstahl 1.4571 beschichtet, lineare Kennlinie, i/p-Stellungsregler ex-
geschützt
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 0 2 0 / V P M Z S 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sicherheits-
stellung
5. Antrieb 6. Sonderausfüh-
rungen
7. Federn 8. Spindel-
abdichtung
P 0 0 0 3 M - -
1 1 Feder öffnet 1 2 Federn
4 2 4 Federn 1
3 6 Federn
4 8 Federn
5 10 Federn
D Federnsatz
0,2 - 1 bar
9. Dichtscheibe,
beweglich
10. Dichtscheibe,
feststehend
11. Kvs-Werte 12. Kennlinie 13. Zubehör 14. Stellungs-
regler
15. Signalein-
richtungen
16. Sonderausfüh-
rungen
- - - 100% (Stand.) - linear Z - ohne - ohne S
 A red. auf 63% 1 1 0
9 1 B red. auf 25%
2 red. auf 16%
S C red. auf 10% 2 5
3 red. auf 6,3%
4 red. auf 2,5%
5 red. auf 1% 3
6 red. auf 20%  D
7 red. auf 12%
8 red. auf 2% 4
9 red. auf 0,4 %
6
6
7
1 Grenzsignal-
geber induktiv
M12x1 DC 10-
55V
Weitere Sonder-
ausführungen
1 Grenzsignal-
geber induktiv
M12x1 DC 10-
30V
2 Grenzsignal-
geber induktiv
M12x1 10-55
V
2 Grenzsignal-
geber induktiv
M12x1